МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

3 О июля 2020 года 88 7-пр
  № ________________

г. Ставрополь

О внесении изменения в пункт 2.6.1 Административного регламента предо
ставления министерством образования Ставропольского края государствен
ной услуги «Назначение и выплата единовременного пособия при передаче
ребенка на воспитание в семью », утвержденного приказом министерства об
разования Ставропольского края от 08 мая 2020 г. № 532-пр

В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2019 г. № 184-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «О социальной защите инвали
дов в Российской Федерации» и признании утратившим силу пункта 16 части
7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг», постановлением Правительства Ставропольского
края от 25 июля 2011 г. № 295-п «Об утверждении Порядка разработки
и утверждения органами исполнительной власти Ставропольского края адми
нистративных регламентов предоставления государственных услуг, Порядка
разработки и утверждения органами исполнительной власти Ставропольского
края административных регламентов осуществления государственного кон
троля (надзора) и Порядка проведения экспертизы проектов административ
ных регламентов предоставления государственных услуг и проектов админи
стративных регламентов осуществления государственного контроля (надзо
ра)»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в абзац шестой пункта 2.6.1 Административного регламента
предоставления министерством образования Ставропольского края государ
ственной услуги «Назначение и выплата единовременного пособия при пере
даче ребенка на воспитание в семью», утвержденного приказом министерства
образования Ставропольского края от 08 мая 2020 г. № 532-пр «Об утвержде
нии Административного регламента предоставления министерством образо
вания Ставропольского края государственной услуги «Назначение и выплата
единовременного пособия при передаче ребенка на воспитание в семью» из
менение, изложив его в следующей редакции:

2

«справка, подтверждающая факт установления инвалидности, -  для лиц,
усыновивших ребенка-инвалида, запрашиваемая министерством в рамках
межведомственного взаимодействия из федерального реестра инвалидов,
а в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном реестре ин
валидов на основании представленных заявителем документов:».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра Зубенко Г.С.

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования, но не ранее вступления в силу изменений, вне
сенных Федеральным законом от 18 июля 2019 г. № 184-ФЗ «О внесении из
менений в Федеральный закон «О социальной защите инвалидов в Россий
ской Федерации».

Министр Е.Н.Козюра